МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ПОКАЧИ

ДУМА ГОРОДА 5-ГО СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ
расширенного заседания постоянной комиссии по бюджету, налогам и финансовым вопросам   Думы города Покачи V созыва

от 21.10.2014                                                                                                                       № 6
Присутствуют депутаты, члены комиссии:

1. Борисова Наталья Васильевна

2. Дмитрюк Сергей Александрович

3. Мананкова Лариса  Николаевна – председатель комиссии
4. Руденко Александр Степанович

5. Семенихин  Дмитрий Владимирович – член комиссии
6. Таненков Виктор Львович

7.  Тимергазин Марат  Мухарямович – член  комиссии
8.  Шишкин Сергей Александрович – член комиссии
Отсутствуют депутаты, члены комиссии:

1. Голованев Александр Сергеевич – член комиссии
Приглашенные:

	1. Халиуллин  Раян Залилович
	- глава города

	2. Ходулапова Алена Евгеньевна
	- заместитель главы администрации
  города по финансам и экономике

	3. Салькова Антонина Петровна
	- начальник  управления  жилищно –
  коммунального  хозяйства

	4. Тимошенко   Анастасия   Васильевна
	- директор МУ «Управление
  капитального  строительства»

	5. Кривда Владимир Ильич
	- начальник  управления  по вопросам
  безопасности,  гражданской обороны  и
  чрезвычайных  ситуаций

	6. Гончарова Алеся Александровна
	- директор муниципального казенного

  учреждения «Аварийно-спасательная
  служба»

	7. Сумина Наталья Михайловна
	- председатель контрольно-счетной
  палаты города

	8. Сотрудники аппарата Думы города

	9. Сотрудники структурных подразделений администрации города

	10. Представители СМИ: газеты «Покачевский вестник» и ТРК «Ракурс+»

Повестка дня:

1. О ходе реализации и корректировке программ, курируемых управлением жилищно-коммунального хозяйства: «Комплексное развитие  систем коммунальной инфраструктуры города Покачи на 2011-2015 годы», «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов города Покачи на 2013-2018 годы», «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Покачи на 2010 -2015 годы и на перспективу до 2020 года»,  «Содержание объектов внешнего благоустройства города Покачи».
(Докладчик – Салькова Антонина Петровна, начальник управления жилищно-коммунального хозяйства)

2.  О  выполнении  протокольных поручений, данных в ходе заседания постоянной комиссии Думы города по бюджету, налогам и финансовым вопросам от 14.10.2014 №4 (реализация и корректировка программ, курируемых управлением по вопросам безопасности, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций).
(Докладчик -  Кривда Владимир Ильич, начальник управления по вопросам безопасности, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций)
3. О выполнении протокольных поручений, данных в ходе заседания постоянной комиссии Думы города по бюджету, налогам и финансовым вопросам от 14.10.2014 №4 (реализация и корректировка программ, курируемых управлением непроизводственного сектора).

(Докладчик – Малькина Светлана Ивановна, начальник управления непроизводственного сектора)

СЛУШАЛИ 1. О ходе реализации и корректировке программ, курируемых управлением жилищно-коммунального хозяйства: «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры города Покачи на 2011-2015 годы», «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов города Покачи на 2013-2018 годы», «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Покачи на 2010 -2015 годы и на перспективу до 2020 года»,  «Содержание объектов внешнего благоустройства города Покачи».
Докладывала - Салькова Антонина Петровна, начальник управления жилищно-коммунального хозяйства
(Доклад прилагается)

ВЫСТУПИЛИ:
Шишкин С.А,  Тимошенко А.В,  Тимергазин М.М., Дмитрюк С.А., Семенихин Д.В.,  Руденко А.С., Борисова Н.В.
РЕШИЛИ:
1.  Информацию «О ходе реализации и корректировке программ, курируемых управлением жилищно-коммунального хозяйства» принять к сведению.
2. Поручить администрации города:
а) представить в рабочем порядке депутатам Шишкину С.А., Руденко А.С.
- полную калькуляцию с обоснованием по пунктам 2.2. «Капитальный ремонт магистральных тепловых сетей с заменой неподвижных опор»  и  2.3. «Капитальный ремонт аэрационной системы на канализационных очистных сооружениях КОС 7000, в том числе  монтаж имеющейся воздуходувки» Программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности на 2015-2020 годы в городе Покачи» на 2015 год и плановый период 2016 – 2017 г.г.»;
- схемы проектирования и  реконструкции ТП 10/0,4кВ №3.1 (пункт 5.1. Программы);
б) организовать выезд рабочей группы  с участием главы города,  депутатов Шишкина С.А., Семенихина  Д.В., представителей администрации и специалистов для определения необходимости замены насосного оборудования в КНС канализационного коллектора третьего микрорайона (пункт 2.5 «Капитальный ремонт канализационного коллектора 3 микрорайона» Программы);
3. Рекомендовать  администрации города при формировании бюджета города на 2015 год и плановый период 2016-2017 годы на реализацию программы «Развитие жилищно - коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности на 2015-2020 годы в городе Покачи» запланировать на 2015 год ориентировочно 38 миллионов 683 тысячи 478 рублей 23 копейки.

СЛУШАЛИ 2. О выполнении протокольных поручений, данных в ходе  заседания постоянной комиссии Думы города по бюджету, налогам и финансовым вопросам от 14.10.2014 №4 (реализация и корректировка программ, курируемых управлением по вопросам безопасности, гражданской обороны и чрезвычайных  ситуаций)

Докладывал – Кривда Владимир Ильич, начальник управления по вопросам безопасности, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций

(Доклад прилагается)

ВЫСТУПИЛИ:  Шишкин С.А., Таненков В.Л., Халиуллин Р.З., Семенихин Д.В.,
РЕШИЛИ:

1. Информацию «О  выполнении  протокольных поручений, данных  в ходе  заседания постоянной комиссии Думы города по бюджету, налогам и финансовым вопросам от 14.10.2014 №4 (реализация и корректировка программ, курируемых управлением по вопросам  безопасности,  гражданской обороны  и чрезвычайных  ситуаций)», принять  к сведению.
2. Протокольные поручения, данные  в ходе  заседания постоянной комиссии Думы города по бюджету, налогам и финансовым вопросам от 14.10.2014 №4  снять с контроля.
3.  Администрации города при формировании бюджета города на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов учесть, что на реализацию мероприятий пункта 1.3.1. «Обеспечение мероприятий по содержанию Территориальной автоматизированной системы централизованного оповещения населения города Покачи (договор по оказанию услуги по организации и обеспечению каналов связи IP VPN для обеспечения работы ТАСЦО)», а также пункта 1.4.1 «Приобретение оборудования для модернизации (доукомплектации) Системы-112» и пункта 1.4.4. «Услуги по организации и обеспечению резервных каналов связи IP VPN» в 2015 году средства не закладываются (нулевое финансирование).
СЛУШАЛИ 3. О выполнении протокольных поручений, данных в ходе  заседания постоянной комиссии Думы города по бюджету, налогам и финансовым вопросам от 14.10.2014 №4 (реализация и корректировка программ, курируемых  управлением непроизводственного сектора).

 Докладывала – Малькина Светлана Ивановна, начальник управления непроизводственного сектора
Малькина С.И. представила депутатам анализ затрат по маршруту  №1 «г.Покачи –промзона - г.Покачи» за 2013 - 2014 годы,  а также представила расчеты на 2015 год, выполненные на основе новой методики расчета.

(Анализ прилагается)

ВЫСТУПИЛИ:
Борисова Н.В., Халиуллин Р.З., Шишкин С.А., Дмитрюк С.А.
РЕШИЛИ:

1. Информацию (анализ затрат по маршруту  №1 «г.Покачи –промзона - г.Покачи» за 2013 - 2014 годы,  а также расчеты на 2015 год, выполненные на основе новой методики расчета) принять к сведению.

2. Рекомендовать  администрации при формировании бюджета города на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов запланировать на реализацию мероприятий пункта 1 «Субсидирование городского автобусного маршрута» программы «Развитие  транспортной системы  города Покачи на 2011 - 2015 годы» на 2015 год 15 миллионов 558 тысяч 937 рублей  92 копейки.
Председательствующий,
Председатель Думы города Покачи                                                         Н.В. Борисова

2